VinFast choisit Shell Recharge Solutions pour fournir des points de charge à domicile à ses clients européens

Paris, le 10 novembre 2022 – <u>Shell Recharge Solutions</u> et <u>VinFast</u>, le premier fabricant vietnamien de véhicules électriques (VE), ont annoncé aujourd'hui une nouvelle collaboration visant à fournir des équipements et des services de recharge à domicile aux clients de VinFast en France, en Allemagne et aux Pays-Bas.

Cette collaboration soutient à la fois l'entrée de VinFast en tant que fabricant majeur de VE sur le marché européen et la mission de Shell Recharge Solutions, qui consiste à permettre une mobilité plus propre pour tous, ouvrant la voie à un avenir moins pollué par le carbone.

Les clients de VinFast pourront commander facilement des équipements de recharge et leur installation auprès de Shell Recharge Solutions en utilisant l'application VinFast. Cette application est conçue pour guider les clients à travers un processus d'achat de VE potentiellement peu familier. La capacité à offrir un parcours client simple et efficace, ainsi qu'une solide feuille de route technologique, font de Shell Recharge Solutions le partenaire idéal pour l'approche numérique de VinFast.

Les points de charge de Shell Recharge Solutions comprennent des fonctionnalités telles que la charge programmée et la gestion de la charge à distance. Ces fonctionnalités deviendront de plus en plus importantes à mesure que l'adoption des VE influencera la demande d'électricité et le fonctionnement du réseau. Les deux entreprises s'engagent à explorer conjointement le développement de services énergétiques avancés qui répondront aux besoins futurs des clients de VinFast.

« Ce partenariat entre VinFast et Shell Recharge Solutions est une déclaration d'intention claire : deux entreprises engagées à influencer un changement environnemental positif, travaillant en étroite collaboration pour accélérer la révolution du VE en faisant de la technologie à faible émission carbone une réalité accessible », ajoute **Ho Thanh Huong, CEO de VinFast Europe**. « Nous pensons que les offres clés en main proposées par Shell Recharge Solutions permettront aux clients de VinFast de bénéficier d'une expérience de recharge à domicile optimisée, et que sa réputation en matière de développement de la technologie de recharge contribuera à rassurer les nouveaux clients de VE et à rendre leur parcours d'achat aussi simple que possible."

« VinFast est un fabricant de VE innovant qui mène un déploiement rapide et ambitieux sur le marché. Cela contribuera à accélérer la marche de l'Europe vers la mobilité électrique », a déclaré **Melanie Lane, CEO de Shell Recharge Solutions Europe**. « Nous sommes fiers de ce partenariat avec VinFast pour permettre la recharge à domicile en Europe. Nous savons, grâce à notre étude, **EV Driver Survey**, auprès des consommateurs, que la facilité d'utilisation est de loin l'aspect le plus important lors du choix d'un point de recharge. En intégrant l'achat de la borne de recharge par l'intermédiaire de l'application VinFast, nous visons à rendre le voyage des conducteurs de VE encore plus fluide » Les VF8 et VF9 de VinFast sont actuellement proposés aux clients européens sur réservation. VinFast a annoncé son intention d'ouvrir plus de 50 magasins en France, en Allemagne et aux Pays-Bas d'ici

a annoncé son intention d'ouvrir plus de 50 magasins en France, en Allemagne et aux Pays-Bas d'ici fin de 2022. Les VE seront disponibles avec des bornes de recharge Shell Recharge Solutions lorsqu'ils seront mis en vente.

À propos de Shell Recharge Solutions

Shell Recharge Solutions est un leader mondial dans le domaine des solutions de recharge intelligente pour les véhicules électriques, permettant à nos clients de disposer de moyens de transport plus propres. Présent en Europe, en Amérique du Nord et en Asie, Shell Recharge Solutions offre des produits et des services de pointe à ses clients, notamment en matière de planification et de conseil, d'installation sur site, de gestion de l'énergie et d'assistance à la maintenance, que ce soit à domicile, au travail ou en déplacement. La société fait partie du groupe Shell et s'appuie sur plus d'une décennie d'expérience en matière de recharge de VE. L'objectif de Shell est de devenir une entreprise énergétique à émissions nettes nulles d'ici 2050, avec l'ambition d'exploiter plus de 500 000 points de charge d'ici 2025 et 2,5 millions d'ici 2030. Pour plus d'informations, rendez-vous sur le site de Shell Recharge Solutions.

VinFast - membre de Vingroup – a pour vocation de conduire le mouvement de la révolution mondiale des véhicules électriques intelligents. Établi en 2017, VinFast possède un complexe de fabrication automobile de pointe avec une évolutivité de premier plan au niveau mondial, qui se vante d'une automatisation allant jusqu'à 90 % à Hai Phong, au Vietnam. Fortement engagé dans la mission d'un avenir durable pour tous, VinFast innove constamment pour apporter des produits de haute qualité, des services intelligents avancés, des expériences client transparentes et une stratégie de prix pour tous afin d'inspirer les clients mondiaux à créer conjointement un avenir de mobilité intelligente et une planète durable. Pour en savoir plus : https://vinfastauto.com